Постановление администрации Сосновского муниципального района от 24.07.2020 года №1140
О внесении изменений в постановление

администрации Сосновского

муниципального района от 28.11.2014 года № 6986 «Об утверждении административного регламента»
В соответствии со статьями 11.2, 14 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с постановлением администрации района от 10.08.2016г. № 1245 «О муниципальной районной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе»; с постановлением администрации Сосновского муниципального района от 27.07.2016г. № 1185 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Сосновского муниципального района» администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление администрации Сосновского муниципального района от 28.11.2014 года № 6986 «Об утверждении административного регламента»:

1.1  в пункте 1. слова «на 2017 – 2020 годы» исключить  (приложение 1).
2.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы», утвержденный указанным постановлением.

3. Постановление администрации Сосновского муниципального района от 12.07.2016 № 1056 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 28.11.2014 года № 6986 «Об утверждении административного регламента» признать утратившим силу.
4. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова)  с момента принятия настоящего постановления опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».

5. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы района Н.Н. Плюскову.
Глава Сосновского

муниципального района                                                                     Е.Г. Ваганов

Утверждены

 постановлением администрации

Сосновского муниципального района

от __24.07.2020 г___№ _1140
Изменения,
которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе
 на 2017 - 2020 годы»

1. Наименование административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы»  (далее именуется – административный регламент)  изложить в следующей редакции:

«Признание молодых семей участниками подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе»
2. В  пункте 1.1. административного регламента слова «на 2017-2020 годы» исключить.

3. В подпункте 2 пункта 1.4. административного регламента слова «на 2017-2020 годы» исключить.

4. В пункте 2.1. административного регламента слова «на 2017-2020 годы» исключить.
5. В пункте 2.3.2. административного регламента слова «семьи и у граждан,  зарегистрированных по одному адресу с молодой семьей» исключить.

6. В абзаце 1 пункта 2.3.3. административного регламента слова «семьи и у граждан,  зарегистрированных по одному адресу с молодой семьей» исключить.

7. Пункт 2.6. административного регламента изложить в новой редакции:

«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

Конституцией Российской Федерации;

         Жилищным кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
Постановлением Правительства Челябинской области от 22 октября 2013 года N 349- П «О государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области»;

Постановлением администрации Сосновского муниципального района от  10.08.2016 № 1245 «О муниципальной районной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе»;

Уставом Сосновского муниципального района;

Положением об отделе субсидирования администрации Сосновского муниципального района.»

8. Пункт 2.7.1. административного регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи».

9. Пункт 2.7.2. административного регламента дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) копии страховых свидетельств обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи».

10. Абзац 3 пункта 2.16. административного регламента исключить.

11. В подпункте 3 пункта 3.1. административного регламента слова «на 2017-2020 годы» исключить.

12. В заголовке «Принятие ОМСУ решения о признании молодой семьи участницей подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе на 2017 - 2020 годы» слова на 2017-2020 годы» исключить.

13. В абзацах 7, 12 и 13 пункта 3.4. административного регламента слова «на 2017-2020 годы» исключить.

14. В 1 и 15 абзацах пункта 3.5.  административного регламента слова «на 2017-2020 годы» исключить.

15. Во 2 абзаце пункта 5.1 административного регламента слово «МФЦ» исключить.

16. В пункте 5.4. административного регламента:

- абзац шестнадцатый исключить;

- в разделе «Орган, предоставляющий муниципальную услугу, отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях» подпункт г исключить.

17. Приложения  № 2, № 3 к административному регламенту изложить в новой редакции (прилагаются).

18. В приложении  № 4 к административному регламенту слово «МФЦ» исключить.

19. В приложениях № 5, № 6 к административному регламенту слова «на 2017-2020 годы» исключить.
Приложение 2

к административному регламенту

Главе Сосновского

муниципального района

 Челябинской области

Заявление

Прошу включить в состав участников подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе, действующей в рамках подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области, действующей в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг» государственной  программы  Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской  Федерации»  (до 01.01.2018 г. реализовывалась в рамках досрочно завершенной  федеральной  целевой  программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной   постановлением   Правительства  Российской  Федерации  от 17 декабря  2010 г. N 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы»),  молодую семью в составе:

супруг ______________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ________________, выданный _____________________________________________ «____» __________ ____ г.,

проживает по адресу_________________________________________________;

супруга_____________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ________________, выданный _____________________________________________ «____» __________ ____ г.,

проживает по адресу________________________________________________;

дети:

1) _______________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

____________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

серия___________________ №___________________, выданное(ый) __________________________________________ «_____» ___________ _____ г.,

проживает по адресу _________________________________________________;

2) _______________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о  рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

____________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

серия___________________ №__________________, выданное(ый) __________________________________________ «_____» ___________ _____ г.,

проживает по адресу _________________________________________________;

3) _______________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14  лет)

___________________________________________________________________

(ненужное вычеркнуть)

серия_______________ №_____________________, выданное(ый) __________________________________________ «_____» ___________ _____ г.,

проживает по адресу _________________________________________________.

С условиями участия в подпрограмме «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной районной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Сосновском муниципальном районе, действующей в рамках подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» государственной программы Челябинской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области, действующей в рамках мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг» государственной  программы  Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской  Федерации»  (до 01.01.2018 г. реализовывалась в рамках досрочно завершенной  федеральной  целевой  программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной   постановлением   Правительства  Российской  Федерации  от 17 декабря  2010 г. N 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы»)), ознакомлен (ознакомлены) и обязуюсь (обязуемся) их выполнять:

1) ________________________________________ ___________ _________;

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)        (подпись)    (дата)

2) _______________________________________ ___________ _________;

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)        (подпись)    (дата)

3) ________________________________________ ___________ _________;

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)        (подпись)    (дата)

4)________________________________________ ___________ _________.

(Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи)        (подпись)    (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1)_____________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2)_____________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)_____________________________________________________________;

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4)_____________________________________________________________.

(наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«____» __________ 20___ г.

_______________________________  ____________ ___________________

(должность лица, принявшего заявление)       (подпись, дата)   (расшифровка подписи)
	Приложение 3
к административному регламенту

                        Главе Сосновского муниципального района

                              от гражданина (ки) _______________________,

                                                 (фамилия, имя и отчество)

                          паспорт _________________________________,

                                            (серия и номер паспорта,

                               __________________________________________,
                                        кем и когда выдан паспорт)

                               проживающего(ей) по адресу _____________

                               ___________________________________________

                                          (адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

    Я, _________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)

даю согласие ________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(наименование и адрес органа местного самоуправления)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно – коммунальных услуг» государственной  программы  Российской  Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской  Федерации» (до 01.01.2018 г. реализовывалась в рамках досрочно завершенной федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации  от 17 декабря 2010 г.N 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015 - 2020 годы»), а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных»: включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, со сведениями, представленными мной в

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

для участия в указанной подпрограмме.

    Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Я могу отозвать вышеуказанное согласие, предоставив в

_______________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

заявление в простой письменной форме.

В случае отзыва мною настоящего Согласия на обработку персональных данных _______________________________________________________________________________,

(наименование органа местного самоуправления)

осуществляющий обработку персональных данных, вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, установленных законодательством Российской Федерации (согласно пункту 2 статьи 9 Федерального закона «О персональных данных»), при условии, что на дату отзыва настоящего Согласия я включен в список участников указанной программы.

  __________________ ________________________

                                       (подпись)           (фамилия и инициалы)

                                                  «__» ____________ 20__ г.

                                                           (дата)

         Примечание. Согласие на обработку персональных данных несовершеннолетних лиц подписывают их законные представители.